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1. Evenes som hovedflybase ς med nye sivile 
virksomheter som gir gunstige synergieffekter 

 

Dette notatet gir informasjon om nye sivile prosjekter og muligheter for Harstad/Narvik lufthavn 
Evenes. En flerbrukshangar er prosjektert inn på flyplassen. Med en grunnflate på 16 000 
kvadratmeter vil flerbrukshangaren tilby flyvedlikehold, modifikasjoner og reparasjoner for både 
sivile og militære fly og helikoptre. Utdanning av flyingeniører og flyinspektører (Flight 
operation/airworthiness) er planlagt ς samt at det vil bli opprettet et internasjonalt flyfraktsenter ς 
med hotell- og konferansefasiliteter.  
 

Gunstige økonomiske synergieffekter - for både den militære og sivile sektor vil oppnås ved samlokal-
isering av fremtidig kampflybase - og ved alle de nye sivile virksomhetene tilknyttet flerbrukshangaren.  
 

For nordområdene kan Evenes bli et kompetansesenter og en ny og viktig utviklingsmotor.   
 

¶ Harstad/Narvik lufthavn Evenes er Norges nyeste og mest moderne militære flystasjon 

¶ Med sine 36 jagerflyhangarer er flyplassen bygd for å betjene to jagerflyskvadroner, og klargjort for 
å ta imot en tredje skvadron 

¶ Finansiert av NATOs infrastrukturmidler er det på Evenes flystasjon en moderne militær 
bygningsmasse på hele 88 270 kvadratmeter - i tillegg finnes store militære anlegg i nærheten av 
flyplassen for forhåndslagring og vedlikehold av NATO-materiell 

 

 
Evenes Lufthavn er i dag stamflyplassen  
for regionen Narvik/Harstad/Vesterålen/Lofoten  

  
 

 

Evenes ligger i den regionen i Nord-Norge som har 
høyest folketall: 120 000  
(Bodø-regionen: 75 000) 

 
Dagens tillatte fly: ICAO code E plain  

(Boeing 747/777, Airbus A330/A340) 
ICAO code F plain with special permission  

 
Runway: 

Â Width 45 m 
Â Strength PCN ς 65 F/A/W/U  

RWY 17 
Â Take off runway available (TORA)  2808 m  
Â Accelerate stop distance available (ASDA) 2808 m  
Â Take off distance available (TODA)  3090 m  
Â Landing distance available (LDA)  2716 m 

RWY 35 
Â Take off runway available (TORA)  2808 m  
Â Accelerate stop distance available (ASDA) 2808 m  
Â Take off distance available (TODA)  3046 m  
Â Landing distance available (LDA)  2750 m 
 

Â Terminal expansions in 2009 
 

Den militære delen av Evenes er en kompakt og lett drevet moderne 
flystasjon som har all nødvendig infrastruktur. Evenes er landets 
eneste flystasjon med EMP-sikret krigshovedkvarter i fjell. 
Flystasjonen dekker kravene som stilles til kampflyberedskap 
(QRA) for nordområdene. 

 
Mer informasjon her: http://www.hovedflystasjon.no/ 
Se filmen om Evenes: http://www.hovedflystasjon.no/filmen.html 

For ytterligere informasjon: Jardar Jensen, Leder av Flyplassutvalget og ordfører i Evenes 76 98 15 02 / 913 73 977 (Send e-post)  

Trond V Nordeng, Daglig leder Nordic Corporation AS (NCAS) 901 01 814  / 22 83 83 03 (Send e-post)  
 

http://www.hovedflystasjon.no/
http://www.hovedflystasjon.no/filmen.html
mailto:Jardar.Jensen@evenes.kommune.no
mailto:tvn@nerg.no;
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2. Flerbrukshangar for flyvedlikehold og utdanning  
- med et internasjonalt flyfraktsenter  

 

Forslaget om etablering av ny virksomhet på Evenes ble første gang presentert på et næringslivsseminar den 
27. august 2006 på flyplassen. Den gangen var det fokus på etableringen av et internasjonalt flyfraktsenter på 
Evenes, kombinert med et regionalt flyfraktnettverk på Nordkalotten. 
 

Senere har prosjektets omfang utvidet seg vesentlig ς med et flyteknisk senter som i samarbeid 
med produsenter av fly og komponenter vil kunne påta seg tyngre oppdrag innen flyvedlikehold, 
modifikasjoner og reparasjoner for både sivile og militære fly/helikoptre - samt utdanning av 
flyingeniører og flyinspektører (Flight operation/airworthiness). 
 

 
I den nye flerbrukshangaren er mange av de nye funksjonene samlet. Grunnflaten er på 16 000 kvadratmeter- med god plass til to 
Boeing 747 
 

I den prosjekterte flerbrukshangaren på Evenes er mange funksjonene ǎŀƳƭŜǘ έǳƴŘŜǊ ǎŀƳƳŜ ǘŀƪέ. 
Grunnflaten er på 16 000 m2 i to etasjer. Første etasje har adkomst direkte fra flysiden 
(restriksjonsområde). Grunnetasjen får direkte adkomst fra landsiden. Her vil det bli gitt tjenester 
som er konkurransedyktige på pris og kvalitet i det internasjonale markedet.  
 

Ved vurderingen av lokaliseringen av prosjektet er det lagt vesentlig vekt på at Forsvaret allerede har 
betydelige installasjoner på Evenes militære flystasjon (88 270 kvadratmeter) - tilpasset en stor og 
krevende flyoperativ virksomhet. I tillegg er det omfattende militære anlegg for forhåndslagring av 
NATO-materiell, med vedlikeholds- og sykehuskapasitet. 
 

Gunstige økonomiske synergieffekter - for både den militære og sivile sektor ς vil oppnås ved 
samlokalisering av kampflybasen og alle de nye virksomhetene som er tilknyttet  
flerbrukshangaren. 
 

Prosjektets hovedmål er: 
¶ Etableringen av et internasjonalt flyfraktsenter for sjømatnæringen. Returfrakten skal gå via 

Evenes der det etableres et interskandinavisk transportsystem.  
 

¶ Etablering av internasjonal utdanning av fly/helikopterteknikere og sikkerhetsinspektører. 
Godkjennes som Aircraft Maintenance Training Organization (MTO) med rett til å utstede 
EU/EASA-lisenser til flyingeniører og luftfartsinspektører i samarbeid med Høyskolen i 
Narvik og Institut Aeronautique et Spatial (IAS), Toulouse 

 

¶ Etablering av et flyteknisk senter for vedlikehold, modifikasjon og reparasjoner - med 
kapasitet for bruker - og mellom nivå vedlikehold for hele kampflyflåten 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Evenes er landets nyeste militære flystasjon med kapasitet til å ta imot 
hele luftforsvaret. Nærhet til øvrig forsvarsstruktur ς og til to bysamfunn: 

Harstad og Narvik ς i den regionen av Nord-Norge som har høyest 
folketall: 120 000. Flyplassen er bygd for å takle flystøy ς med landets 

beste flystøysoner sett i forhold boligområder. Kampfly fra Evenes vil ha 
kort tilgang til å øve/drive skarpskyting/bombing i Setermoen (Indre  

Troms) Halkavarre (Banak) Vidsel (Nord-Sverige) 
Flystøy er ikke til hinder for en utvidelse av virksomheten. 

 
 
 
 

http://www.hin.no/
http://www.hin.no/
http://www.inst-aero-spatial.org/
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¶ Tilføre Nord-Norge teknisk kunnskap på luftfartens område som kan utnyttes av både 
militære og sivile flyoperatører (Aircraft Maintenance Organisation, EU/EASA MO) 

 

¶ Styrke trafikkgrunnlaget til/fra Evenes lufthavn med sikte på opprettelse av nye 
flyruter og økt antall daglige frekvenser med bedret inntjening for sivile flyoperatører. 
Tilrettelegge for bedret militær flyoperativ beredskap, samt bedret SAR-beredskap 

 

¶ Styrke reiselivsnæringen ved økt turisme til/fra regionen ved opprettelse av nye 
internasjonale regionale flyruter, samt tilrettelegge flyplassen for passasjerer og gods i 
transitt ς med hotell- og konferansefasiliteter 

 

¶ Øke flyfrakttrafikk en til to flybevegelser med store fly og 20 flybevegelser på regionale 
flyruter pr. dag 

 

¶ Ved full kapasitetsutnyttelse vil 300 ς 350 nye sivile arbeidsplasser skapes ved 
overføring av ny kompetanse på luftfartens område innen den eksisterende 
flyoperative kapasiteten ved Evenes Lufthavn. Cargovirksomheten vil tilby omlasting, 
logistikkhåndtering, lagerlokaler, flyplassforpleining, drivstoff, vedlikehold etc.. 

 

 

 
Det blir også plass til to Boeing 747 i den nye flerbrukshangaren på Evenes 

 

 
 

Evenes lufthavn er den ideelle plasseringen for å løse Norges nye oppgaver og framtidige utfordringer i nordområdene. Se 
Regjeringens nordområdestrategi, trykk: her. Evenes er landets eneste militære flybase med EMP-sikret krigshovedkvarter 

i fjell. Her er det rullebaner i henhold til Natos standard, 36 armerte sheltere, hangarer, tekniske verksteder, 
ammunisjonslagre i fjell, moderne messer og forlegninger for menige og med høy standard på leiligheter for befalet. I 

tillegg er det store arealer som er klargjort for både militære og sivile utvidelser. 

I dag går det store 

mengder med sjømat med 
lastebil fra Nord-Norge til 
Helsingfors, Arlanda og 
Luleå ς for så å bli sendt 
videre med fly til Kina, 
YƻǊŜŀ ƻƎ WŀǇŀƴΧ 

Luleå Airport er nylig åpnet 
for eksport av norsk sjømat 
til Asia med to flyvninger 
pr. uke ς og KallaxCargo 

planlegger nye oversjøiske 
ruter for eksport av norsk 

sjømat fra Luleå. 
Se her: Sender laks til Seoul i 

Korea og Se her: Flyr fisk fra Nord-
Norge til Asia 

 

http://www.regjeringen.no/upload/UD/Vedlegg/Nordomr%C3%A5dene/byggesteiner_nord090323_2.pdf
http://www.kallaxcargo.com/index.php
http://www.fosna-folket.no/incoming/article1233006.ece
http://www.fosna-folket.no/incoming/article1233006.ece
http://www.ranablad.no/nyheter/article4067938.ece?service=print
http://www.ranablad.no/nyheter/article4067938.ece?service=print
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Flerbrukshangaren er her tegnet inn på flyplassen (svart bygning) 
 

3. Sterk lokal støtte  
 
Sør-Troms Regionsråd og Ofoten Regionsråd har aktivt støttet prosjekteringen. I et felles regionrådsmøte avholdt den 27. 
april 2007 på Evenes mellom Sør-Troms Regionråd, Ofoten Regionråd og Nordic Corporation (NCAS), ble det vedtatt å starte 
arbeidet med utredninger og analyser i forbindelse med byggingen av stor ny flerbrukshangar på flyplassen.  
 

Prosjektdokumentasjonen er utarbeidet av Barlindhaug NORFICO AS, Tromsø, Boarch Arkitekter AS, 
Bodø, og Nordic Engineering Resource Group (NERG), Oslo, og Nordic Corporation AS, Oslo/Evenes. 
  

 
Evenes er en kompakt militær flybase med strategisk beliggenhet 
 
 
 

 
 
 
 
Evenes flyplass ligger strategisk plassert i Barentsregionen med 
5 mill innbyggere. Her ligger storbyer som Murmansk, Arkhangelsk 
og Petrozavodsk. Hele regionen har store råvaretilganger. 
 

Regjeringens nye nordområdestrategi, έbȅŜ ōȅƎƎŜǎǘŜƛƴŜǊ ƛ ƴƻǊŘέ innebærer en kraftig 
satsing på næringsutvikling til lands og til havs ς samt en opptrapping av investeringer  
til samferdsel.  

Med en militær bygningsmasse på 88 700 m2 er Evenes landets mest moderne 
militære flybase.  Militære eksperter vurderer Evenes som Luftforsvarets garanti mot 

en framtidig feilinvestering i ny basestruktur. Evenes har den beste strategiske 
beliggenheten i nordområdet med nærhet til operasjonsområdet og øvrige militære 
installasjoner og enheter. Her er de beste operative forhold for drift, og kapasitet på 
eiendom - med moderne militære bygg og anlegg ς som gir den beste synergi mellom 

operative enheter (kampfly, luftvern, basesett) og militær kommando. 
 
 

 

 


